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2) szczegółowe zasady nadawania .oraz tryb wręczania . 
odznaki i dyplomu o nadaniu tytułu, 

3) sposQb noszenia odznaki tytułu hóńorowego. 

Att. 5. Osobie wyróżnionej tytułem honorowym 
przysługuje dodatek do emely~ury lub renty, przewidzia­
n.y odpowiednio w przepisach . o: 

l) zaopatlzeniu emerytalnym pJacowników ich rodzin. 

2) ubezpieczeniu społecznym rolników indywidualnych 
. j członków ich ród~m 

-2: tytuluodżnaczenia państwowego, w wysokości 
zasaddch określonych w tych przepisach. 

nil 

Art. 6. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłosienia. 

Przewodniczący Rady Państwa: H. J·'Jbło/l.sld 

Sekretarz Rady Państwa : J. Szy manek 
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ROZPORZĄDlENIE MINISTRA FINANSóW 

• 
z dnia 24 kwietnia 1985 r. 

, l 
w sprawie zryf:'załtowanla podatków obrotowego i dochodOWego z ' tytułu twlada:enla usług przez zak~ady 

usługowe prowadzone przez spółdzielnie według zasad zryczałtowanego rozrachunku. 

I Na podstawie art. 9 pkt l ustawy z dnia 19 grudnia 
19B\) r. o zobowiązaniacn podatkowych ' (Dz. U. Nr 27, 

. puz!!!. z 1982 r. Nr 45. poz. 289. z 1984 r. NI 52, poz. 
268 i z 1985 r. Nr 12, poz. 50) oraz. art. 45 ust. 1 pkt 1 
i ust. '} ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o oplldatkowaniu 
jednostek gospodarki uspołecznionej (Oz, U. z 1984 r. 
Nr 16, poz. 75 i z 1985 r. Nr 12, poz. 50) zarządza się. co 
następuje: 

§ 1. 1. Spółdzielnie prowadzące zakłady usługowe 

według zasad zryczałtowanego rozrachunku, określonych 
przez właściwy centralny związek spółdzielczy. przy za­
trudnieniu nie plzekraczającym 5 pracowników opldcają 

podat~i obrotowy i dOChodowY od tych zakładów w for­
mie ryczałtu, zwane dalej ."podatkiem zryczałtowanym". 

2. Do liczby pracowników nie wlicza się za.~n.ldnio­

nych w zaklac).zie 'tislu(J owym: 

l) ll1alżonka pracownika, 

2) osób zalrudnion'ych w celu nauki zawodu lub przy­
uczenia do wykonywania Okl€ś J,onej prj3cy, 

3) osób, nie więcej niż dwóch, wykonujących prace nie 
związane bezpośrednio ze świadczeniem usług (np. 
przy utrzymaniu czystosci, pilnowaniu-mienia). 

I 
, § 2. 1. Spółdzielnie prowadzące zaklady usługowe 

opłacają podatek zryczaHowany werllug stawek miesięcz­

. r.ych od jednego zatrudnionego, określonych w tabeli 
stanowiącej załącznik do rozporządzeni:a. 

2. Stawki podatku zryczałtowanego podwyższa się: 

" I 
1) o 20'/, od 

'O 5~f. od 
cownika -

, 
drugiego zatrudnionego pracownika owz 
każdego następnego zatrudnionego pra­
w z·ak ladacb świadczących usługi wymie-

nione w części I ldbeli, 

2) o 200ft od trzeciego zatrudnionego ' pracownika oraa 
o 5OOf. od każdego następnego zatrudnionego pracow­
nika - w zakładach świadczących usługi wymienio­
ne w części II tabeli. 

3. W razie zmiany liczby pracowników . zatrudnionych 
w zakładzie usługowym, podatek zryczałtowany uiszcza 
się w nowej wysokości począwSzy od miesiąca następu­
jącego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

4. Jeżeli zakład jest uprawniony~ do wykonywania 
różnego rodzaju usług, dla których są przewidziane staw- · 
ki podatku zryczałtowanego w · różnej WySokośCi, wyso­
kość podatku zryczałtowanego u$tala się według stawld 
w!aściwej dla tego rodzaju usług. dla którego Jest prze­
widziana najwyższa stawka. 

5. Jeżeli świadczenie usług nie wymaga zorganizo­
wania punktu usługowego i przeważająca część usług \ 
świadczona jest w miejscowości, dla której . są ustalone 
w tabeli wyższe stawki podatku zryczałtowanego; stawk-a 
podatku ustala się w wysokości wlaściwej dla ' tej miej., 

· sco'wości. 

6. W fliz ie zgłoszenia przez spółdzielnię przerw w 
wykonywaniu działalności zakładu usługowego lub 
'przerwy w wykonywaniu pracy przez pracownika zatrud­
nionego w zakładzie usługov';ym '- nie pobiera się podat­
ku zryczałtowanego za pełny okres przerwy trwającej 
nieprzerwanie co najmniej 10 dni w wysokości 1/30 roie: 
sięcznej należności za każdy dzień przerwy . 

§ 3. 1. Podatek zryczałtowany obniża się o 50% od 
nowo uruchomionego przez spółdzielnię zakładu uSlugo- , 
wego. 

2. Obniżenie podatku stosuje się przez okres 3 lab 
od dni~ rozpoczęcia działalności zakładu na podstawie 
decyzji właściwego urzędu skarbowego. wydanej na pi­
semn y wnio!iek spÓłdzielni: 

. 1 .. 
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3. Za zakład nowo uruchomiony uwaZd się zclkłdd 
usługowy, który w okresi.e ostatni~h pięciu Idt nie był 
prowadzony w formiezakladu rzemieślniczego , na pod­
stawie umowy na warunkach zlecenia, , według zasad 
zryczałtowanego rozrachunku ·oraz nie działa ł jako zakład 

prowadzony t:la zasadach ogólnych. 

§ 4. t. Stawki ', pod i:tku zryczałtowanego, usta lone 
według zasad określonych w § 2 ust. 1-4. obniża si~: 

l) o 200./0. od każdej zatrudnionej osoby, ktGra ukonczyła 
przed dniem 1 styczni.a roku podatkowego 60 la l lub 
jest inwalidą, 

'2) o 50010 od zatrudnionego w niepelIiym wymiarze 
czasu pracy : emeryta, rencisty' lub kobiety przebywa­
jącej na 'urlopie_ wychowawczyni. 

2, Obniżka stawki ,t>odatku, o której mowa' w ust. 1 
pkt 2, dotyczy dwóch zatrudnionych. traktowanych jako 
wykorzystanie pełnego/' eta tu. 

§ 5. Spółdzie lni przysług'uje ulga w podatku zryczał­
towanym z tytuiu drugiego I dalszych zatrudnionych. 

. stanowiąca 750.' 0 zwyzki podatku określonej w § 2 usL 2. 
pod warunkiem przeznaczenia całości środków pOChodzą­

cych z ulgi na rozwój usług bytowych. niezależnie od 
odpisów z nadwyżki bilansowej. 

§ 6. {zba skarbowa. na wniosek terenowego organu 
administracji pmistwowej o właściwości ogólnej stopnia 
wojewódzkiego. może w szczególnie uzasadnionych wy-
padkach : ' ' 

1) wyrazić. zgodę na opłacanie podatku zry~z9łtowanego 
przy zatrudnieniu zw.i ększonym do 7 pracowników, 

2) obniżyć podatek zryczałtowany nię więcej niż 050°/.; 
jeżę1i rozmiar działa I nośc'i . zakład u usług,owego. przy ' 
zatrudnieniu nie pr:wkraczającym dwóch pracowni-

" 'ków, odbiega w sposób znaczny od , rozmiaru działfll­
ności zakładów podobnego rodzaju i ustalony poda. 
tek byłby oczywiście za wysoki. 

§ 7. 1. Spółdzielnia prowadząca zakład usługowy 
zatrudniający więcej niż 5 pracowników. a w razie 
uzyskania zgody izby skarbowej. o której mowa w § 6 
pkt 1, 7 pracowników. lub świadczący wyższą wartość 

usług na rzecz jednostek gospodarki ' uspołecznionej. niz 
określono w zasadach zryczałtowanego rozrachunku, 
opłaca podatek zryczałtowany podwyższony o 100% . 

2. Podwyższony podatek oblicza ' się od faktycznej 
liczby zatrudnionych pracowników. 

3. W razie zastosowania podwyższonego podatku 
zryczałtowanego nie przysługują obniżki pl zewidziane 
w § 3 ust. 1., § 4 ust. 1 oraz § 6 pkt 2. 

§ 8. t .. ' Jeżeli zakł ad usługowy jest prowadzony z 
naruszeniem zasad zryczałtowaneg o rozrachunku innych 
niż wymienione w § 7 ust. 1. spółdzielnia podlega wyłą­
czeniu ze zryczałtowanego opodatkowania od tego za­
kładu i będzie opłacać podatki obrotowy i dochodowy 
na ogMnych zasadach. 

2. Wyłączenie nast~puje od mi esiąca nast,;puNcego 
po miesiącu. w którym zd kład przestćlf spełniać wćHunki 

do opłacania podatku z r yczałt0wanego. 

3. Prowadzony przez spółdzielnię zakład USI UCJ llWy 

wyłączony ze zryczałtowanego opodatkowania może być 
ponownie objęty tą ' formą opodatkowania od nowego 
roku podatkowego, po spełnieniu warunków do lego 
opodatkowania. 

4. W wypadkach, CI których mowa w ust. 1, podsta.­
wę opodatkowaJ)ia spółdzielni za okres, w którym nastą­
piła utrata warunków do ' zryczałtowanego 9Podatkowania, 
ustala się w następujący sposób : 

l) .'obroty wynikające z ksiąg rachunkowych spó!dzielni 
powiększa się o ustalone szacunkowo obroty zakładu 
wyłączonego ze zryczałtowanego ( opodatkowania. 
jeżeli podlegają one opodatkowaniu podatkiem obro­
towym. 

2) zysk bilansowy spółdzielni powiększa się o ustalon4 
szacunkowo kwotę wyłączonego ze zryczałtowa · 

nego opodatkowania zysku ze świadczenia" usług 

przez zaklad . 

5. Jeżeli podatek obliczony z . zastosowaniem przepi-
' sów właściwych dla spółdzielni byłby niższy od kwoty 
wynikającej z zastosowania stawek podatkowych pod­
wyższonych o 100% (§ 7 ust. I), należny podatek sŁano~ 
wi kwota wynikająca z zastosowania podwyższonych 

sŁawek. 

§ 9. Spółdzielnia jest obowiązana prowadzić pełn, 
ewidencję obrotów zakładów z tytułu robóŁ i usług świad­
czonych na rzecz jednostek 'gospodarki uspołecznionej. 

§ . 10. 1. Spół~zielnid prowadząca zakł~dy usługowe. 
których działalność podlega opodatkowaniu podatkiem 
zryczałtowanym. sporządza rOCzne rozliczenie tego podat­
ku Odd~ielnie dla ' poszczególnych zakładów przesyła 

je właściwemu Ulzędowi skarbowemu. 

2. Podatek zryczałtowany jest płatny: 

l) za l półrocze - zalicźkowo - do dnia 31 lipca roku 
podatkowego, 

2) za okres roczny - do dnia 31 stycznia roku następne­
go na pod stil wie rozliczenia, o którym mowa w ust. 1. 

§ 11. Do dnia 1 stycznia 1986 r. pozostają w mocy 
uprawnienia do opłacania podatku zryczałtowanego przy 
zatrudnieniu w zakładzie usługowym do 7 pracowników. 

§ 12. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 26 sierpni ą 1982 r. w sprawie zryczałtowania 

podatku obrotowego i dochodo'wego z tytułu świadczenia 
usłull przez spółdzielczę zakłady usługowe prowadzone 
według zasad zrycza łtowanego rozrachunku (Dz. U. Nr 27, 
poz. 196). 

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życ ie z dniem 
sierpnia 1985 r. 

Minister Finansów: S. Nieckorz 
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TABELA 

Poz. 103 

Zał4cmik do rozpofZlldzenia Mini­
stra Pinansów I cIu1. 24 kwietnIa 
1985 r; (pOs. 103) 

MIESIĘCZNYCH STAWEK PODATKU ~RYCZAŁTOWANEGO OD JEDNEGO ZATRUDNIONEGO OD ZAKŁADOW 
USŁUGOWYCH PROWADZONYCH WEDŁUG ZASAD ZRYCZAŁTOWANEGO ROZRACHUNKU 

Symbol według Gł6wnego 
Ursędu Statystycznego 

, ,atęzi 

06, 07. 
08, 09. 

11 

10 

12-13 
17 
22 

27 

2B 
31 

32 

34 

12-13 

15 
16 
17 

19-20' 

21 

22 

067 

Ob706 
06707 
06707 
11503 

10201 

10204 

13701 

173, 174 
22201 
22301 
22301 
27103 

· 27103 

34401 

13006 
13701 

17502 
1911 , 

20102 
20102 

22201 
'ZZ761 
.227040 
22703 
24t01 
·251łOl 

Rodzaj usług 

Część J 

Usługi przemy~lu metalowego, maszynowego, precYl!iyjnego, 
elektrotechnicznego i elektroniczncgo, z wyjątkie~ usług 
branży 067 i podbranży 11503 
Ulijługi związane z wyrobami metalowymi powszechnego 
użytku, z wyjątkiem usług podbranźy 06706 i 06707 
Usługi jubilerskie 
Usługi grawerski c") 
[Jslugi kowalstwa artystycznego·) 
Usługi związane ze sprzętem radiowo-telewizyjnym oraz 
pozostałym 'sp"zo;tem elektronicznym powszechnego użyt­
ku 
Uslugi związane z samochodami osobowymi i pojazdami 
motorowymi jednośladowymi 
Usługi związune z samochodami ciężal'Owymi i ciągnikami 
drogowyrni, rolniczymi, autobusami, samochodami do 
specjalnych celów oraz przyczepami i naczepami tamo­
chodowymi / 
Usługi związane z bieżnikowanIem opon 
Usługi stolarskie i meblarsko-tapicerskie") 
W ykonywanie obuwia na miarę 

Usł lIgi · kuśnierskie naprawkowe 
UsIlIgi kuśnierskie na miarę·) 
Usługi przemysłu poligraficznego·) 
(JstUgi introligatorskie 

Usługi w zakresie pozostalych hranż przemysłu 
Usługi r,emontowo-budo\vl allc i instalacyjne w ohiektach 
Ilżytkowych 

Budowa jednorod zinnych domów mies~kaJnych i pomIesz­
czeń gospodarczycb 
U~łll~ stlldll iilrskie 

Czę ś ć II 

Usługi związan" z wyrobami z tworzyw sztucznych 
Usługi wułkauiz<lcyj nc 

Usługi szklarskie 
Usługi ceramiczne 
UMugi przemysłu drzewnego, z wyjątkiem usług branży 
łB i 174 oraz podhrdn~y 17502 

USfugi bednarski" 
U_lugl wlókit,n' lI cze 
U~hlgi dziewli.lr8kie bez repasacji poóczoch 
Rcpasac,ja ponc,zo(~h 

Usługi przemysłu od",,'żowego, z wy,iątkiem usług na­
prawkowvet, 

Us/ugi na[lra ",ko_we przemysłu odzież"" ego 
Usłllgi sZł'wskie 'uaprawkowe 

··.·Usluj!i · ka/.'tIlh,z" 
Usłu:::' ryma,·.k, .. 
USlugi reku""" ,,,.,, ,,,.,, .. 
(lsrngi młyUlIr~~ .•• · 

' Po~o8tałe lłelUg~ puemyw&pożywczcgo 

w ' złotych 

W miejscowości o liczbie mieszkańc6w 

1.400 

1.700 
' 10.000 

5.000 
2:800 

1..400 

2.000· 

1.000 
3.000 
1.400 
2./l00 
1.300 

10.000 
1.200 
1.000 
1.400 

3.500 

3.500 
2.000 

1.100 
1.500 
1.000 
LOOO 

1.200 
500 
/ł00 

1.000 
400 

900 
5QO 
SOO 

l.600 

LOOO /' 
2.600 

250 
200 

1.600 

2.4.00 

10.000 
6.000 
4.000 

1.600 

2.800 

1.400 
4.000 
1.700 
3.000 
1.400 

10.000 
1.200 
1.200 
1.800 

3.500 

3.500 

2.40.0 

1.100 
1.800 

"'1.201) 
1.000 

I.S00 
700 

1.200 
1.500 

400 

1.200 
600 
800 

2.000 
1.000 
2.(,00 

250 
200 

1.000 

2.800 
12.000 

9.000 
5.500 

1.000 

'.500 

1.700 
5.000 
2.000 
4.000 
1.800 

12.000 
1.500 

1.500 
2.200 

5.000 

4.500 
2.<.100 

1.500 
.2.200 

1.500 
uno 

1.800 
900 

1.400 
2.000 

500 

l.tOO 
\lilO 
1)00 

2.500 
2.100 
3,006 

350 
:.00 

ponad 
100000 

2.300 

3.000 
15.000 
12.000 
'1.000 

2.300 

4~000 

1.000 
5.000 

2.300 
5.000 
2.000 

15.000 
1.300 
1.800 
2.600 

5.000 

5.000 
3.000 

2.000 
2. 500 
2.000 
2.000 

2.100 
1.000 
1.800 
2.100 

700 

1.800 
1.000 
1.000 
3.000 , 
2.500 
3.500 

350 

'00 
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l 2 3 'ł 5 6 I 1 
, .. 

50 50401 ~przątanie j czyszczcnie wagonów IJ UU YOO 900 1.000 
61 61 1 DośtawlI towllrów na zam6wienie do domu JOO 300, 400 · 400 
72 72401 Naprawa , uapelnianie gazem :ta palnic'.ek 900 1.000 1.500 2·000 

725Ul Pranie. pn\8tlwanie 600 1.000 1.200 1·500 
725U2 Chemiczne <!'~ys><c:tcnic. farbowanie odz,,,ży i tk anin 800 1.200 . 1.700 l 90U 
725U4 Maglowani., 500 600 900 l 10U 

89 8'1101 i qsł~gj Iry"., ,,,·sk.., , z wyjątklt,m trY'~J.erslwa 1I1ę6k:cgo. 

89102 oraz usługi k08~W.t YCZI1f) '"\ 51}() 900 1.200 1500 
81)101 Usługi tryzjerstwa m, .c kiego SOO 700 900 1100 
119201 Usługi t'ł l tografłczne 900 900 ' 1.100 l ;soo 
89301 Wykonywanif' różuycb >I/eceń 600 600 800 - 1·000 ~ 

89401 i 
89601 · Usług. pon'ądku we Ol'az dozór ,niewa 409 400 50.0 'SOO 
89501 Wypożyczanie sprzętu i pomieszczeń 600 600 1.000· 1.'200 
łl9901 Ważenie ul i,'zne . 150 200 300 , 400 

*) Obowiązuj.e do końca 1986 r. 
**, W razie świadczenia usług polegających na wyrobie mebli stylowych i slylizowanych, uiszcza'ny jes t dodatkowo podatek 
obrotowr w wysokości 20% wdrtoś ci tych usług. 

' \ 
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ROZPORZĄDZENIE MIŃISTRI\ FINANSÓW 

z. dnia 3 maja 1985 r. " 

w sprawie taryf składek za ubezpieczenia ustawowe komunikacyjne w ruchu zagranicznym poja7dów 
~" me(;hanicznych zaopatrzonych w . polskie tablice rejestracyjne zwyczajne. 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 20 . września 
1984 r. o ubezpieczeniach majątkowych i osobowych ' 
(Dz. · U. Nr 45, poz. 242) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Skłaqka za ubezpiecze.nia ustawowe komunika­
cyjne pojazdów mechanicznych zare jest~owan ych w Pol­
~kie j Rzeczypospolitej Ludo!"ej . (PRL), · zaopatrzonych w 
polsk ie tablice rejestracyjne zwyczajne - przy wy jeźclzie 
za gra picę na terytoria państw, w których uznawane są 

polskie dbwody ubezpieczenia . - ustalana jest w zależ­
ności od państwa, do którego pojazd mechaniczny wjeż. 

dża. lub przez którego terytorium zamierza przejeżdżać, 
grupy taryfowej pojazdu mechanicznego oraz okr-esu 
ubezpieczenia .. 

§ 2. Składka za ubezpieczenia ustawowe komunika· 
cy jne jest opłacana przed . wyjazdem za granicę Towa­
rz yst wu Ubezpieczeń i Reasekuracji . ,,"VARTA" Spółka 

Akcyjna - zwanemu dalej TUiR "WARTA" - za caly 
o.kres pozostawania pojazdu mechanicznego za granicą, 

§ 3. I. Ustala się taryfy składek: 
I 

l) za 'Ubezpieczenia ustawowe komunikacyjne przy 
w yjeżdzie na · te rytoria europejskich państw członków 
Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej - stanowią­
cą załącznik nr l do rozporządzenia, 

2) za ubezpieczenia ustawowe komunikacyjne przy 
wyjeżdzie na terytoria państw europejskich nie będll­
c ych członkami Rady Wzajemnej Pomocy Gospodar .. 
czej oraz na terytoria Iranu, Maroka i Tunezji ...... 
stanowiącą załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

2 . . Składkę za ubezpieczenia pojazdów mechanicz­
nych nie wymienionych w taryfie ustala TUiR "WARTA" 
przyjmując za podstawę najbardziej zbliżoną dla typu 
i. rodzaju poja'ldu pozycję taryfy składek. 

§ 4. l. Przy wyjeździe za granicę na terytoria 
państw europejskich nie będących ' członkami Rady Wza­
jemnej Pomocy Gospodarczej oraz na terytoria Iranu, 
Maroka i Tunezji składka jest opłacana w złotych przed 
wyjazdem z PRL za okres nie dłuższy niż trzy miesiące. 

~ 2. Za okres 'dłuższy niż trzy miesiące poz'ostawanid 
pojazdu na teryto riach państw, o których mowa w ust. \ . 
składka jest opłacana w walucie obcej uznawan,ej przez 
Narodowy Bank 'polski :za ·wymienialną. 

3. Wysokość składki w walucie obcej, o której mo­
wa w ust. 2, ustala się wedlug taryfy składek stanowiącej 
załącznik nr 2 do r ozporządzen ia. prZEi liczając właściwq 
składkę na walutę obcą według kursu walut obcych w 
złotych, ustalonego przez · Prezesa Narodowego Banku 
Polskiego, obowiązującego w dniu .opłacania składki. 

4. W uzasadnionych wypadkach losowych TUiR 
"W ARTA" może wyrazić zgodę na opłacenie składki 
w złotych za okres pozostawania pojazdu mechanicznego 
na terytoriach państw , o których mowa w ust. I, prze­
kraczający trzy miesiące, nie więcej jednak niż za okres . 
dalszych trzech miesięcy. 

5. Przepis ust. 2 nie dotyczy, 

l) posiadaćzy pojazdów mechanicznych będących jed­
nostkami gospodarki uspołecznionej, 

2) właściciel~ pojazdów mechanicznych' pobierających 
stypendia za granicą, delegowanych na przeszkolenia 
i praktyki zawodowe. studia i praktyki s~lldenckie, 
którzy opłacają składkę w złotych za okres ustalony 
.w .kontrakcie lub umowie międzynarodowej. 

§ 5. 1. Inwalidzi~ którzy są właścicielami pojazdów 
mechanicznych zaopatrzonych w polskie tabli<;e rejestra­
cyjne zWyczajne, używanych do celów nięzarobkoW'ych, 
opłacają składkę obniżoną o 500/e. 




